nœ fluvii, ex altéra ex Monte Gladinlo IIII arp. vi-

nearum... X arpent, vinearum ejusdem loci inter Ba-

silicarn sanctœ Genfwefce, et sancti Stephani, et

sanctœ Mariœ , i.ujus Ecclesia sita est in campLs. etc.

Dala est h;ec Charta anno MXXXIII. Henrici

Régis H.

auxiliis,
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A auxiliis, et in cantu Dei laborantibus defensio praebeatur
;

qiiatenus post ter-

reni imperii fastigium cœlestis gloria faciliùs acquiri , et ad ea
,

quae toto

corde desideranda sunt
,

prsemia velociùs possint attingi. Igitur ego Henricus

Rex
,

quamvis indignus , fidelium nostrorum aequissimis consiliis praebens

assensum , necnon servorum Dei Monachorum , iino patris eoriim Adele-

rii *
,
quem dilectum Dec et hominibus niorum probitas et vitœ simplicitas * seu Adale

efïîcit , crebris devictus supplicationibus ; volo Monasteriiim S. Pétri
,
quod "'

est situm prope niœnia Meleduni Castri ( a ), cum omnibus rébus sibi adja-

centibus , amodo in senipiternum fore liberum ab universis mundanarum
legum districtionibus. Et quoniam idem vir reverendissimus nostrum saepissi-

niè adeundo Palatium
,

questus est de irruptione et violentiis satellitum nos-

trorum, qiias in terris praedieti INIonasterii faciebant : justuni nobis ac salubre

B visum est , loci et fratrum atque cirea degentium calamitati manum nostri

levaminis porrigere, et de futura multorum quiète tractare. Imperamus itaque

et regali authoritate sancitum esse cupimus ; ne quis praepotens aut nobilis

,

seu quilibet nostrae curam gerens praefecturae ve) alicujus oflîcii ad nos per-

tinens aliqua temeritate , velut regia fisus tuitione , res janidicti Monasterii

audeat invadere. Consuetudines vero pessimas, quae hactenùs ibidem , id est

in suburbio
,
perversorum horainum calliditate adinventae creverunt

,
qui-

busque habitatores sub protectione alarum Dei et defensione pii pastoris

illic coadunati vehementer sese afïligi conquerebantur, tam intra quàm extra

atrium Monasterii usquequaque in omnibus terris ad eum pertinentibus

extirpandas et ad nihilum redigendas ; et si forte quselibet nostrae ditioni vel

portioni immerito adscribebantur ; omne quod postremo dici vel excogitari

C saecularium negotiorum vel exactionum ac tributorum judiciorumque huma-
nitùs potest , remittimus

,
perdonamus , indulgemus , nihil penitiis relin-

quentes quod Ecclesise Dei militantibus offendiculum gignat. Praeterea id

quod ad nos pertinere credebamus , et quod nostrae proprietati vindicaba-

mus , scilicet viam publicam extra atrium saepefati Cœnobii , superiùs ad
solis occasum vergente dominio nostro , à quo extat omne quod habemus

,

B. Petro in augmentum et confirmationem hujus libertatis concedimus ; vi-

delicet à radiée montis , in quo idem Monasterium situm est , usque ad
terniinos prasdiorum ejus

,
quae ipsam viam dextrâ levâque ambiunt. Hoc

idcirco nominatim ac separatim exprimentes ne quis deinceps regalium

ministrorum seu clientium per hujus rei occasionem usurpare quicquam
audeat de pecuniis hominum circa Monasterium commanentium. Eliminatis

D itaque omnibus
,

quae sunt vel esse possunt
,
pravis et iniquis consuetudini-

bus, et omni inquietudine depulsâ , oramus ut fratrum unanimis congre-

gatio exoret Altissimum pro pace et stabilitate regni ad regendum nobis

commissi , nostraque et fidelium nostrorum sainte. Cultores igitur et obser-

vatores hujus regiae libertatis Janitor paradisi , cujus timoré et honore eam
decrevimus fieri , introducat in regnum

,
quod sanctis Dei ab initio est re-

promissum , et semper erit inansurum : contemptores autem et violatores
,

si qui forte
,
quod absit , extiterint , destructi in finem , evulsique et eradi-

cati de terra viventium, faucibus deglutiantur Averni , habituri partem cura

Herode et cum eis qui dixerunt : Recède à nobis, scientiam viariim tuarum no-

lumus.

Signum Serenissimi Régis Henrici. S. Archiprsesulis Sennensis *. S. Val-

E terii Episcopi *. S. FroUandi Episcopi *. S. Rodulphi Comitis. S. Willermi

Senonensis
* Meldengis
* Silvaneo

tensis

[a) In Castro Milidunensi , seu Melidunensi
,

Diœcesis Senonensis ad Sequanain vêtus erat

anno 991 et seiniruta Ecclesia S. Petri, in monte
extra praedictnin castrum posita

,
quam Scwinus

Archicpisc. ab Hugone et Roberto Regibus ad
extrucndum , seu potius instauranduni eo loci

Monasterium sibi concedi postulavit , cum alia

S. Stephani Ecclesia, quae intra muros sita erat.

His obleiitiSj Sewinus Monasterium S. Petri asdi-

ficavit, ipsumque locum cuidam Monacho^ ^aU
terio nomine, regendum commisit Regiae hac de
re literae in Palatio Compendio data; sunt XVII
Kal. Octobris, anno Hugonis Régis quinto, Ro-

Tome XI.

berti quarto, Mabill. Annal. Bened. Lib. 50, n. 57.
Idem Rex Robertus anno 1003 immunitatem
omnium exactionum induisit Milidunensi S. Petri

Monaslerio , cujus possessiones insuper confir-

mavit, ut habetur Tom. X Collect. pag. 583, n. 6.

Praesenti Diplomate Rex Henricus liane immu-
nitatem rénovât pulsatus querelis Moiia<;horum

,

quos regii satellites vexabant , atque insuper

viam publicam extra atrium ejusdera Cœnobii, su-

periùs ad occasum vergentem , S. Petro conce-

dit. In hoc Diplomate Miliduni in Curia Epipha-
nice dato, annus omittitur.

G C c C
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Comitis. S. Odonis Coniitis. S. Urcionis Coniitis. S. Gosberti Abbatis. Bal- A
duinus Cancellarius relegit.

Actuni Castro [a ) Meloduno in Curia Epiphaniae (b).

VI.

Villam Noguenariam Monasterio Centulensi * restituit.

Apud Acherium, Tom. IV. Spicil. pag. .552.

An. 1035. xNnomine sanctae et individuae Trinitatis , Henricus Dei gratiâ Francorum

J. Rex, omnibus Catholicae Ecclesiae filiis
,
quibus est cura animae et corpo-

ris. Notum esse volumus cunctis futuris et praesentibus
,

qualem reditum

sanoto Richario pro animabus nostris et successorum permiserimus. Miles

quidam , Hucbertus ( c ) nomine, Noguenariam cum suis appendiciis quam- B
* violentiâ Jani sancti Richarii villam tenebat suae invasionis tortitudine *. Quotquot vero

antecessores ejus tenuerant , sancto Richario per praestationis occasionem

tollebant
; iste vero quasi propriam volens invadere , repulsus est aliquan-

tiim Abbatis et fratrum reclamatione : et illo funditùs repulso , censura ju-

dicii nostri decidit in nostram jussionem : quinquennio tenui , solidam et

quietam habui. Posthaec memor animae meae , et licèt modicum cogitans de

ejus redemptione , inclinatus etiam ab Abbate et Monachorum collegio
,

tradidi eam sancto Richario. Addidit etiam Comes Angelrannus ejusdem

loci advocatus suam petitionem, cui ego eo tenore annui , ut nunquam inde

aliquam acciperet consuetudinem. Quod ne quis etiam successorum meorum
* percussi audeat infringere , Hezelini Parisiacensis Episcopi perculsi * anathemate, et

omnium qui mecum erant Francigenae , nec ipsum excepi Abbatem , ut C
alicui per aliquam tradat occasionem , ne aliqua iterum erratio nostrae animse

fiât periculo. Prohibemus ergo iterum atque iterum nostro iniperio , et

omnium Episcoporum nostrorum interminatione , ne aliquis malefactorum

aliquo modo , audeat usurpare , ut non fiât mihi in illa reprobatio necessi-

tate , ubi mérita mca non poterunt me juvare. Prorsùs ne aliquis dubitel ira-

perium, videat scripto imperantisedictum,
* leg- IV. Actum est anno Dominicse Incarnationis MXXXV , régnante Henrico

Rege , anno regni illius III. * Abbas Angeh-annus subscripsit ; Rollandus

Monachus subscripsit ; Gualterus subscripsit ; Algisus subscripsit ; Ingeirannus

Comes et Hugo filius ejus subscripserunt ; Godefridus Vicecomes subscripsit
;

Oyiardus subscripsit ; Robertus subscripsit. Hi etiam sunt testes omnium D
Episcoporum excommunicationis

,
praecipuè Hezelini Parisiacensis. Qui dein-

ceps infregerit ista, cum Dathan et Abiron fiât ei anathema maranatha (d)
,

Amen.

(a) Melodunuin , in(iiiit Juliiis Caesar , est

opidum Senonum in insula Sequanœ positum
,
quod

nunc in pago Wastinensi [le GâtinoLf) coUotant.

Jam inde à Merovingicis Regibus notum eral

Castrum Milidunense
,

quod Gesta Francorum
etiam Malidunense ac Miclito, vel Miclitanum Cas-

trum, et iVitbardus Miclido dixerunt. Locura

hune, tamîtsi regium ad fiscum pertinebat , ante

Philippi Régis tempora J'alatium , scdemve re-

giam nuUibi dietura reperio , ait Mabillonius.

Ibi Robertuni Rcgcm ferunt delicias thesanros-

que suos coUocasse
,

quibus oceupato Castro
,

Constanlia Regina adversùs Henricum filium

natu majorem aliquamdiu polita est. Diplomata

tune temporis Miliduni concessa , ubique Mili-

duni, vel Meloduni Castri, noinen, Palatii nus-
piam exhibent. Mabill. de re Diploin. Lib. 1''^ n. 94.

[li] Curiae dicebantur solemnes illi Regum Con-
Tentus , quos in praecipuis anni festivitatibus

celebrabant , advocatis omnibus regni Magnati-

bus et Praelatis : iisque Curiarum nomen inditum,

quod ut plurimùm majoris momenti negotia in

ipsis disceptareatur , et lites ac coutroversia;

Magnatum dirimerantur. Eae porrô Curiae, so-

lennes modo appellantur, sive Curiae Générales
,

Augustales, Publicae. Hic Curia Epiphanias vo-

catur
\

quia in festo Epiphaniae habita est. Curiae

istae indiccbantur, et banno seu edicto publico

Magnâtes, Praelati, urbiumque ac civitatum

nuncii totius regni ad eas submonebantur. Hinc
Curia indicta. lisdem raajoribus festivitatibus,

alios etiam Principes Curiam suam habuisse et

Diplomata condidisse probat Mabillonius (de

re Diplom. Lib. 3, Cap. 1 , n. 8j exemple Bal-

duini Flandriae Comitis. Actuni est hoc Bergis in

solemni Curia Pentecostes anno Dominicœ Incar-

nat. MLXni. Curiae coronatae nonnumquam
dicebantur, quôd Regum capitibus corona im-

ponebatur inter sacrae Liturgiae solennia ab Ar-
chiepiscopis vel Episcopis ; et sic coronati Reges
ac Principes in hisce occasionibus procedebant,

sacris Liturgiis et conviviis publicis intererant

in tribus soleninitatibm. Interdùm ob angustias ci-

vitatum seligebantur ad ejusmodi solennes Cii-

rias amplae planities, in quibus et tenloria , et

aedes , et Palatia ex lignis tumultuario opère

erigebantur. Vide Cang. ad Itas voces.

(c) Vide quid de Hucberto iilo dicitur in

Chronico Centulensi su]irà pag. 129 ibi Diplo-

matis hujusce occasionem reperies.

(d) Maran-atha , voces Syriacae, quas Domi-
nas venit signiiicant. Imprccationis genus quod
in Chartarum infractores intentari solitum crat.
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Vit

Privilégia confirmât sanctaj Genovefae Parisiensis.

Apud Gérard. Dubois
_,

Tom. I, Hisl. Ecclesiœ Paris, pag. 654.

Nnomine sanctse et individuae Trinitatis , ego Henricus Dei gratiâ Fran- A». 1035.

corum Rex. Regalis excellentiae altitudinem et amplitudinem decet virtu-

tum cultii multimodè insudare , et earum copia affatim exuberare
,

per qua-

rum adminiculum regni solium sublimare valeat , et Reipublicae statum fir-

mando stabiliat ; inter quarum conventiculum liberalis munificentia débet
" tenere praecipuum locum

,
quae in commune omnium congruas petitiones

suscipiat , et eorum necessitatibus benignissimè condescendat ; cujus fructus

et efïectus , ubi fuerit impensus , et temporalia multipliciter coacervat , et

seterna centuplicata reprîesentat. Noverit ergo sanctae Dei Ecclesiae fidelium

et nostrorum praesentia , et futurorum posteritas
,
quod venerabilis congre-

gatio beatorum Apostolorum Pétri et Pauli et sanctae Genovefae Virginia

ibidem quiescentis
,

quae olim à quodam antecessore nostro Francorum
Rege Clodoveo hortatu et persuasione beati Remigii Remorum Archi-

episcop. est fundata, et praediorum multitudine ditata
, canonicae reiigioni est

niancipala , nostrae serenitatis adierit praesentiam , rogans et enixè postulans
,

quatenus si!)i et posteris suis liceret sub dominatione et patrocinio Regum
,

vel Principis Parisiacensem urbem tenentis degere , ut cum tranquilla pros-
C peritate posset perpetualiter divinae majestati deservire. Hujus autem petitio-

nis causa et occasio eam ad hoc postulandum incitaverat
,
quod quorumdam

locorum et Cœnobiorum multimoda desolatio hinc orta fuerat
,
quia à po-

testate et patrocinio Regum , vel propter paganorum metum , vel aliarum

necessitatum vel cupiditatum incursionera distracta , in malorum hominum
possessionem , vel potiiis infestationem transierant , assiduis affîciebantur in-

' juriis. («) Cujus postulationem satis rationabilem advertentes , et illius me-
tum

,
quem non immeritô habebant , removere cupientes, statuimus et re-

gali auctoritate praecipimus , insuper et sigilli nostri impressione firmamus , ut

nullus succedentium Regum et Principum Parisiensem urbem tenentium

praedictam congregationem unquam ali(;ui jure beneficii tradat , vel aliquo

conventionis génère à suo patrocinio vel procuratione alienet ; sed de regali

D defensione habeat cum utilitate honestatem , et de Principis possessione , si

quando hoc contigerit, praesentem et indelicientem tuitionem obeat , simul et

sollemnem. Hujus autem nostrae auctoritatis scriptum , ut inviolabilem perpe-

tualiter obtineret vigorem , Pontifici Apostolicae sedis deliberamus dirigen-

dura , ut cum regali sacerdotalis auctoritas assensum et corroborationem

praebeat , nullo ampliiis concutiatur turbine
, vel qualibet vacillet occasione

,

sed quemadmodum à primo fundatore est constituta , atque canonica simul

et regali auctoritate munita
,

per infinitam temporum connexionem maneat

inconcussa.

Actum Parisiis publiée (i!') anno Incarnat! Verbi MXXXV , et regni

Henrici Régis IV.

(a) Canonici sanctae Genovefae obtinent ab cibus publiée conderentur , aut certè relegeren-

Henrico Rege privilegiuin ,
quo Rex prohibet, tur antè conscripta. Saepè usurpatur in clausula

ne cuiquain aliquando bona et facultates Ec- vox publiée
,
quam aliqui recentiorum tempo-

clesiae S. Genorefa; tradantur in beneficium
,

runi esse putant. Et quidcni usitatior fuit sub
illiusquc Ecclesiae res , et ipsain Ecclesiam sub tertia stirpe Francica : sed tanien aliquando

suo inundeburdio suaque defensione recipit. recepta sub Carolingis , ut multis exemplis

(6) Ejus vocis origo inde nata est, quôd olim probat Mabill. de re Diploiu. Lib. 2 , Cap. 27,
acta quaevis autbentica coram magistratu et judi- pag- 209.

C c c c i

j
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YIII.

Licentiam dat erigendi Abbatiarn in honorem S. Symphoriani
in suburbio Bellovacensi.

Apud Louvetium , Tom. I. Hktoriœ Agri Bellovacemis , pag. 552.

An. 1035.

I
N nomine sanctae et individuse Trinitatis, Patris et Filii et Spiritiis sancti,

amen ; Ego Henricus Dei gratiâ Francorum Rex. Regalis excellentiae

amplitudinem decet virtutum fructu affatini exuberare
,
quarum cultus et

emolumentum valeat reipublicae statum erigendo sublimare , et sublimando

erigere. Nam impraesentiarum felici et prospero successu hujus dignitatis so-

lium firmat , et in aeterna remuneratione perpetuitatis portuin suis cultoribus

praeparat. Et , licèt in commune honestatis officiis sit talibus incumbendum
,

praecipuè tamen illi liberalitati et magnificentiae est insudandum
,

quae erga B
Sanctorum loca exhibetur , et religiosè Deo servientium necessariis usibus

devotè impenditur. Noverit ergo solertia praesentium et posteritas futurorum

S. Matris Ecclesiee
,
quendam Belvaeensem Episcopum divinae religioni ad-

modùm mancipatum , Drogonem nomine , nostrae tranquillae serenitatis prae-

sentiam humiliter et fideliter convenisse ( « ) , obnixè atque ex animo postu-

lantem , ut sibi de rébus Ecclesise , vel de aliis quas circum quacumque
acquirere jure forensi posset , liceret Abbatiarn quamdam in honore sancti

Symphoriani Martyris in suburbio urbis praedictae construere , et Monastico

ordini deputare per nostrae jussionis praeceptum et nostrae autlioritatis invio-

labile edictum. Cujus petitioni ciim pro sua devotione , tum pro nostrae sainte

animae acquiescendum judicavimus ; et quod pietatis studio poscebamur
,

gratiâ supernae retributionis bénigne concessimus. Quo circa nostrte celsitudi- G
nis reverendâ inhibemus censura , ne quis succedentium Episcoporum

,

eut alius quispiam à loco memorato , ubi jam idem Episcopus Monasticae

conversationis fundamina jecit , Abbatemque sacravit , Monachos aliquando

exterminare , neque ullo modo audeat usurpare. Unde et prîcsenti stilo vo-

luimus mandari
,
quod f'ratrum inibi degentiura usibus suprà designatus do-

naverit Episcopus , ut haec inquietare perversorum temeritas tanto solicitiiis

pertimescat
,
quanto dihgentiiis fuerit describendo commendata. In monte

,

ubi hoc Monasterium situm est , arabilem terram
,

quantum uni carrucae

per totum annum sufficere possit , sylvamque modicam circa ipsum montem,
Hospites XXIV , terramque censilem, partim vineis consitam

,
partim

arabilem , atque pratis vestitam , singulis annis très hbras denariorum solven-

tem. Omnes etiam terculas quas Episcopus indominicatas possidet in illa D
* Tdrin ou Tharae * fluminis ripa

,
quae est Monasterio contigua ; necnon et piscatio-

Therrain nem à vico
,
qui dicitur Viciniacus *

, usque ad S. Lucianum , et altéra

*Goincoun P^ï'te usque ad Gohincurtem *. His addit pratum Radulfi
,

praeterea Eccle-

*
f. Liims.Lis siam viUse , cui Lyhus * vocabulum est , et alteram quae appellatur S. Ger-

niani ; sub eodem Monasterio unum molendinum , et alterius medietatem
• Marest-sur- in viUa Marisco *

; universam quoque decimam Hospitali Belvacensis Ec-

/_ . clesiae attributam : in Buriaco * unum mansum cum collibertis ibidem ma-

•Bragsiato- nentibus ; inpraefato suburbio Cambam * et Hospitem. In his possessionibus
rumofficina, jjon Comiti , non Vicario , non cuicumque secularium exactorum ulla con-

ria suetudo relinquitur. Sed haec omnia intégra et absoluta Monachorum dis-

positioni subjiciuntur. Quod ut vehementiiis roboretur , nostri sigilli im-

pressione et nominis monogrammate praecepimus insigniri , et fidelium nos-

trorum antestatione confirmari. E
Actum Lauduni anno Incarnati Verbi MXXXV , regni Henrici Régis IV.

Sic signatum Henricus.

Ego Balduinus ( ^ ) Cancellarius relegendo subscripsi.

(a) Lauduni erat anno 1035 Rex Henricus

,

Flagitanti annult Rex hocce Diplomate. Primus

cùm ad euin accessit Drogo Belvacensis Episco- ejus loci Abbas notatur Vitalis. Nuper hoc Mo-
pus , obnixè rogans, ut sibi de rébus Ecclesiae nasterium, non obstante Régis et Episcopi cau-

suae , vel de aliis
, quas jure forensi acquirere tione , Seminario Belvacensi unituin est. Mabill.

posset, Hceret Abbatiarn quamdam in honorem Annal. Benedtct. Lib. 37, n. 53.

S. Symphoriani Martyris in suburbio praedicta» [b) Idem qui sub Roberto Rcge Apocrisia-

urbis construere , et Monastico ordini deputare. rius fuit seu signator, Archicapellanus dictus. In
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IX.

Fundatioiiem confirmât Bellovacensis Ecclesiae S. Bartholomaei.

Apud Louvetium, Tom. I. Historiœ Agri Bellovacensis, pag. 684.

rN Christi nomine , Henricus Dei miseratione Francorura Rex. Slcut regise An. 1037

JL dignitati congruit pravis actionil)us potenter resislere ; sic eam decet mo-

destis petitionibus benigniter acquiescere, praesertim si illud
,
quod petitur

,

ad aiigmentum Ecclesi.Te proficere videatur. Nam et inde nostra respublica

melioratur et crescit , et nostroruni salvatio ad œternitatis infinitatem se ex-

B tendit. Qua consideratione Drogoni (a) Episcopo Belvacensi pro utilitate

famuloruni Dei Serenitati nostrine supplicanti voluntarium praebuimus assen-

sum, et quod postulabat, ad desideratum perduximus effectum. Est enim

res hujusniodi : Miles quidam , Hillo nomine , intra muros Belloacae urbis

Ecclesiam mémorise S. Bartholomœi Apostoli Domini fundavit atque ditavit
;

offerens eidem Ecclesiae, jam dicto Episcopo annuente , ad victum Canoni-

corum ibidem servientium
,

possessiones quasdam et redditus
,
quorum des-

criptio subnotatur : scilicet Ecclesiam villse quae dicitur Villare *, cum hos- ' ritlers

pitali, décima eidem Ecclesiae attributâ ; Molendinum, quod dicitur Tolsac

,

juxta Frotmericurtem *
,

quod solvit f'rumenti modios duodecim ; necnon * Pramicourt

tria altaria , unum in villa Hantuelis * nominata , alterum in Haldufîcurte *
,

<"» t>ocowt

tertium in Ansacco*; in villa Farodo hospites quatuor, et quinque in Frot- ' Haucourt

C mericurte ; hospitem unum cum vineai arpenno prope Belloacum suburbium, ' Ansac.

tantiim censilis vineti unde solvuntur octo solidi et quatuor denarii
;

prae-

terea Ganonicalem praebendam in B. Pétri Ecclesia Belvac. His Canonico-

rum stipendio deputatis, memorato suggerente Episcopo , Ecclesiam illam S.

Bartholomaei , cum omnibus sibi subjectis, hujusmodi praecepti nostri suf-

fultani authoritate, stabilem et quietam in perpetuum fore decernimus : et ne

quis eam destruere , aut Canonicos inde expellere , sive eorum res diripere

praesumat , edicimus. Illud propter insolentiam multorum addendum videtur,

ut Canonicis ibi degentibus nenio prseficiatur , licèt Abbas , licèt Dominus

,

nisi ejusdem urbis Episcopus ipse locum disponat, atque donet praebendas

,

solusque super eos principatum Iiabeat. Si quis hoc statutum temerare non
timuerit , aerario nostro centum auri libras inferre coactus , et incepto suc

D frustratus , sentiat et experiatur
,
quàm non expédiât nostrae jussionis violare

décréta. Quod ut omnem calumniam repellat îaciliiis , et nomine et sigillo

nostro signantes roboravimus , atque sub anathemate firmari consensimus.

Actum in palatio {h) Compendiensi , anno Incarnati Verbi MX.XXVII

,

regnique Henrici VI.

Balduinus Cancellarius subscripsit.

Diplomate Roberti pro restitulione Monasterii

Latiniacensis an. 1018, Balduinus Subcancellarius

Ficc Arnulfi Jrchiepiscopi primi Cancellarii recogno-

vit atque firmavit. Idem ille Balduinus primus Ro-
berti Cancellarius evasit, atque unicus per totum
Henrici regnuni. Balduinus Viromanduus erat

,

et in Vironianduis opulcntus avilis fundis , de
quibus dédit alodiuin quemdani^ quein liabebat in

pago Laudunenù, in villa quœ dicitur Senercei super

Isaram fluvium, ad locum S. Prœjecti, qui locutsitus

est in pago Firomandensi , in suburbio S. Quinlini...

in prcesentia Domini Régit Henrici. Item alia addit

dona, quae erant de proprio allodio iuo, et sicut de
Domino Heriberto f'iromandensi Comité in feoduni te-

nebat. Cujus Cliarta sic incipit : Ego Balduinus in

Palatio Henrici Régis Francorum Cancellarius....

Actum prope Monaslerium S. Quintini IF Nonas
Decemb. an. Incarn.'Dom. 1047, Indict. 14, Epact. 1 1

.

S. Henrici Régis. Heriberti Comitis, fFidonis Ar-
chicpisc. Rliemem. Balduini Noviom. Epii. Fulconis

Ambian. Drogonis Pelvac. Frollardi Syh'ancct. Bal-

duini [donatoris] Arc/iicapellani, qui Itoc scriptum

fteri Jussit , etc. Ex Âugusta Viromanduorum il-

lustrata, auctore Claudio Ilemeraeo, pog. 120. Per
hoc constat Reges solitos fuisse Dominorum pri-

vatorum Chartas et prœsentid et signo approbare.

Heribertus , seu Herbertus V erat hujus noniinis

Viromanduorum Comes. Coronationi Philippi 1

interfuit an. 1039. Vivcbat adliuc an. 1076, ut

probatur ex Augusta Viromand. pag. 18.

[a) Gompendium [Compiegne) accedit Drogo
Bellovac. Episcop. ad Henricum Regem , con-
firmandam rogaturus Ecclesiam S. Barlholomxi

,

quam intra muros Bellovacae urbis fundaverat

miles Bellovacensis Hillo, atque in ea Cano-
nicos instituerat.

{b) Nu lia fuit uspiam Francorum Principum
regia sedes, quae tam multis , tam insignibus ac

Conipendiense Palatium , decoribus aucta sit.

Ejus origo videtur esse Romanorum opus ; nam
à primis Regibus excultum quidem , at condi-

tum non legitur. Ibi Childebertus Chlodovei
Magni filins Marculfum Nantensem Abbatem
immunitate donavit : istic Clilotarius Childe-

berti frater supremuin obiit diem. NuUura deni-

que repcrias Francorum Regcin
,

qui non Com-
pendii sive publica regni comitia habuerit , sive

Legatos exceperit , seu Diplomata condiderit
,

aut Synodicis interfuerit Eplscoporum Convea-
tibus. Mabill. de re Dipl. Lib. 4. «. 38

C c C c ii^'
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X.

' Inter Sche-

das Mabillo-

nii, et Tom,
IV , Annal.

Ben. p. 733.

sed cum la-

cunb.

An. 1042.

Monasterio S. Salvii apud Monsleriolum (a) dona facta confirmât.

Ex Chartario hujus Monastmi.

I

* de la Cer-

voise ou de la

Bière

N nomine sanctse et individuae Trinitatis , ego Henricus gratiâ Dei Franco-

rum Rex. Cùm primitivae virtutis scilicet charitatis fructus inter reliquas

virtutes emineant , et pro sua dignitate superexcellant , toto nisu omnibus
in commune est elaborandum , et summopere decertandum

,
quatenus quod

auctori nostro Jesu Christo, quem Redemptorem habemus et Judicem, ma-
gis placere comperimus , studiosiùs diligamus , et diligendo nostrorum bo-

norum erogatione strenuè impleamus. Liberalitas namque
,

quae charitatis

officio deservit , regiam dignitatem magis ornât et excolit, dum in ea ma-
jorem effectum ostendit. Unde notum sit omnibus sanctae Matris Ecclesiae

fidelibus et nostris , tam pryesentibus quàm futuris
,
quod nos morem ante-

cessorum nostrorum Regum videlicet et Imperatoruni sequentes , liberalita-

tem nostram locis sanctorum et congregationibus fidelium impendere deli-

beravimus
,
quatenus eorum intercessionibus freti praesentia bona cum faci-

litate, et seterna mereamur obtinere cum felicitate. Unde loco S. Wingua-
loei Monsteroli sito à pluribus coUata praecepto nostrae auctoritatis firmamus,

et sigilli nostri impressione signare praecepimus , imprimis ea quae à nostra

liberalitate vel patris mei Roberti , vel avi raei Hugonis praedicto loco con-

cessa sunt : scilicet molendinos duos cervisiae * usibus deservientes , à me ^

alterum cum quinque accolis , et alterum ab avo meo praedicto Hugone

,

cum decimo pontis denario et duabus Ecclesiis in memoriam S, Judoci sacra-

tis : quaruni una est infra niunitionem , alia super fluvium sita est , cura

piscatoria aquae ab Atiniaco usque Brivermacum. Addimus praeterea firinando

ea quae pater meus contulit , très Ecclesias , unam scilicet in honore S. Pétri,

aliam in honore S. Wingualoei, tertiam in commemoratione S. Salvii sa-

cratas ; et transitum Novae-villae
;
pro quo solvuntur unoquoque anno quin-

quaginta carratae ligni , et duo modia vini , cum quinque solidis et décima

levaturae cervisiarum. Jnculcamus praeterea corroborando ea quae à primis

fundatoribus loci sunt collata ; scilicet à Hilgodo (b) Comité
,

qui praedictum

sanctum nuper à partibus Britanniae propter metum piratarum deportatum

hospitio cum liberalitate et munificentia tempore Ludovici Imperatoris filii
L)

Caroli Calvi suscipiens , dédit illi ; itnprimis atrium publicum , sepulturam

scilicet advenarum et peregrinorum ; deinde novem mansos subtus Firmita-

tem, cum prato eisdem mansis contiguo. Addidit quoque iis villam Cauzo-

niacum absque alicujus consuetudinis exactione et redibitione , cum Rcclesiis

duabus et molendinis totidem. His addimus nostra auctoritate corroborando

ea
,

quae contulerunt Herlewinus Comes , Raynerus, Hato, Sybaldus , We-
nerannus , Clarboldus, Aldo Vicecomes , Anscerus , Saleco, Arnulfus Comes

,

Balduinus Comes , Gonfridus , Benzelinus , Alfridus , Hagano , Othegerus

(a) Monasteriolura Ambianorum , vulgô Mons-
teriolum seu Monsterolium aJ mare (^Montreuil-sur-

mer) sic dictum est à Monasterio primùm exiguo,

quod in honorem B. Mariae ac B. Pétri Apostolo-

rum Principis
, régnante Theodorico extruxerat S.

Salvius in jiag-o Pontivo , rexeratque antequam
ad Episcopatuin Ambianensem promoveretur.
Post mortem ibidem sepultas, S. Salvii de Mo-
nasteriolo nomen Monasterio dédit. Locum
hune primùm Bragum , deinde à S. Salvii Mo-
nasterio Monasteriolum dictum Hadrianus Vale-
sius coUigit ex festamento Ansegisi Abbatis Fon-
tanellensis. Mabill. Annal. Bened. Lib. 19. n. 20.

[b) Hilgodus isle non alius est sine dubio quàm
Heligaudus Cornes et Abbas Centulensis , seu S.

Ricbarii , ab Hariulfo (in Chron. Centul. Lib. 3,
Cap. 10) laudatus , uti et filius ejus et in Co-
mitatu successor Herluinus

,
qui in hoc Diplo-

mate Herlewinus Comes vocatur. Ex his duo
colligimus : unum , S. Vingaloei , seu Guenga-

loei [s. Guinolé) Corpus cum aliis è Britannia,

Monasterio scilicet Landvenecensi , Monstero-

lium translatum fuisse principatu Ludovici-

Baldi
,

qui in illo Diplomate Imperatoris no-

mine donatur , tametsi nunquam reverà Irape-

rator fuerit : alterum , Ililgodum Comitem
^

qui tune teraporis, id est anno 878 vivebat
,

fundatoreni saltem secundarium fuisse S. Salvii

Monasterii, cujus palronus cum S. Salvio exinde

habitus est S. Wingaloeus. Inter ejus loci bene-

factores recensentur praeter Hilgodum , Herlev?i-

nus ejus filius, Aldorus, Arnulfus, Balduinus

et Ingelrannus , onines Comités Pontivcnses
;

necnon Balduinus Marchisus , scilicet Flandriae

Cornes. Sed prse his omnibus eminent Reges

Hugo, Roberlus, Henricus. Pcr id tempus S.

Salvii Monasterio praefuit Gualterus cognoniento

Grimutio , ex Centulensi Monasterio assumtus.

Id. Annal. Ben. Lib. 58 , n. 47.
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A Qericus, Balduinus Marcbisus, Ingerannus Cornes, Rodolfus , Landricus-

Largus, Hato, Franiericus, Hugo, Walterus, Herleboldus, Quorum pri-

nius Herlewinus cornes dédit in villa Squira Ecclesiam unam in honore

S. Vedasti, et villam quae Longum-pratum dicitur, cum silva et arabili terra

et pratis : dédit denique villam Silviniacum, et in villa Indei mansi mansum

unum. Denique regali astipulatione siniiliter ratum esse statuimus, quod Walo

Vicecomes Deo devotus homo delegavit praedicto S. Wingualoei loco, vide-

licet très mansos in Brisciaco, et duos in villa quœ dicitur Squira, et Eccle-

siam unam in villa quse dicitur Farnerias , et ad molendinum aedificandum

ai'eam unam in aqua quae appellatur Blenencia, cum tribus mansionariis *

accolis et terra arabili, et infra munitionem castri Monsteroli * duos accolas;

quibus adjungimus Raineri munificentiam , scilicet mansionarias areas duas

et dimidium in villa qufe dicitur Diletas ; necnon et Hatonis similiter man-
" sionariam unam in Vicomuso ; ac similiter Seibaldi dono assensum pryebemus,

et ratum esse jubemus, scilicet in Montenuiso très areas mansionarias, et in

Cathriaco Ecclesiam unam cum duobus mansis, et in villa quse dicitur Cam-
panis , campum qui aureus vocatuf. Inculcamus insuper Weneranni dono

très scilicet areas mansionarias, cum duobus viridariis infra munitionem

castri sitis ; adjunctis insuper bis quae Clai'boldus dédit, Belmeriacum scilicet

omnino cum duobus molendinis farinariis et Ecclesiâ. Aldonis denique

donum Vicecomitis stipulando firmamus
,

qui dédit medietatem alodi in

villa Squira, et S. Albini Ecclesiam in eadem villa. Et deinceps Ansceri dono

identidem faventes assentimus, qui dédit in villa Curtae XIIII mansos cum
molendino, silva, pratis et terra arabili

;
quibus adjecimus Walberti curtem

à Salecone concessam : et sicut Arnulfi comitis donum firmando approbamus,
C per quod ea quae in Freneqvilla habebat, suprà memorato loco contulit ; ita

dono filii ejus favemus, quo Comitatum ejusdem villae praedictœ S. Wingualoei

dédit Ecclesiae. Alfridus denique dédit mansos duos in villa Cormonte, cum
tribus areis mansionariis à Benzelino in Montiniaco villa collatis. Haganonis

dono denique non minus favemus, qui in Albiniaco très mansos cum una

Ecclesiâ, et molendino, et silva , et arabili terra , et Othgerus Clericus dédit

carnilen lanistrarum locos très , cum duabus mansionibus , necnon mansum
unum à Balduino-Marchione datum , in villa Cauzoniaco situm. Rodulfi de-

nique, qui legis doctor vocabatur , dono favemus
,

qui dédit partem suara

unius villae , Conceti nomine , tam de Ecclesiâ quàm de caeteris rébus ad eam
respicientibus, et tertiam partem alterius Ecclesiae, villae scilicet quae Adria-

cus dicitur, cum tribus mansis , terra et silva et terra arabili ; et tertiam

D partem quindecim salinarum in villa quae Rua vocatur, simul cum terra ara-

bili ; et tertiam partem scilicet unius Ecclesiae in villa quae dicitur Ariona
,

cum tribus mansis et arabili terra. Et in eadem villa Gonfridi dono assensum

praebens
,
qui tantumdem dédit, silvam insuper ; addidi quoque quae in villa

Vertoimo dédit praedictus Rodulphus , mansum scilicet unum firmando cor-

roboramus cum tribus salinariis officinis , cum tertia parte Ecclesiae S. Albini

et ejusdem villae. Ingerannus denique piissimus comes hoc quod contulit ,

ratum sit ; decem scilicet et octo mansos terrae in praedicta scilicet Squira

,

cum arabili terra et silva , adjunctis insuper his quae Landricus-Largus dédit,

scilicet quartam partem villae Ethemontis , tam de Ecclesiâ quàm de rébus

ad eam respicientibus , et quartam partem alterius villae quae Buyras dicitur,

et quartam partem similiter de villa quae nuncupatur Crassum-mansum. Qui-

E bus addimus ea quae nuper praedicto loco concessa sunt à Hatone , Eccle-

siam villae Hainnessendae cum tribus mansis in eadem villa , et à Framerico

in Galamni manso tertiam partem tam de villa quàm de molendino, silva et

arabih terra , et ]^2cclesiam. Hermenfridus quoque ejus filius in sancta Maria

villa dédit duos mansos cum silva et arabili terra ; item duos mansos in villa

Tiliae, unum à Hugone, alterum à Waltero datum ; et in villa, quae voca-

tur Ascia, mansum unum. Ad ullimum autem dédit Rainerus miles très

mansos in Staplis , et uhum in Botino. Dédit denique Herenoldus medieta-

tem unius molendini in villa Lodic * et terra arabili
,

quantum sufïîcit

culturae unius carruscae. Rogerus itaque suam partem dédit in villa quae Do-
miniensis dicitur , cum molendino et terra arabili et pratis ; et ad Frasnias

duas areas
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similiter snam parteni dédit. Item in villa
,

qnae Tonil vocatur , dederunt A.

Hildiardns et filiae ejus Hilensendis et Melina très mansos , et similiter de-

derunt snam partem in villa quae Alchonay dicitur, cum molendino et terra

arabili. Haec omnia, quae hactenus sunt prsedicto loco concessa, vel in poste-

rum conferenda, per hoc nostrae auctoritatis prgeceplum rata et legaliter asti-

pulata esse jubemus, et sigilli nostri inipressione signare praecipimus.

Actnm Monsteroli publiée anno Incarnati Verbi MXLII, et regnî Henrici

Régis XI.

Ego Balduinus Cancellarius Régis relegendo subscripsi.

XI.

B

inBihUoth. Catalaunensem S. Pétri Abbatiam confirmât.
Kegia.

Ex Schedis D. de Gagnieres.

An. 1043. T^ nomine sanctae et individuse Trinitatis, Henricus misericordiâ Del Fran-

A coruni Rex. Qnidquid locis divino cultui mancipatis pro Dei amore
sanctorumque ejus reverentia largiendo conferiinus, atque collata confirma-

mus
,

profuturum nobis ad instantis vitae curricula transigenda feliciùs
,

atque ad regnum nobis, Christo miserante, à quo illud credimus nobis fore

coUatum , tutiùs liberiùsque ad honorem suae sanctae Ecclesiae, nostramque

ac nostrorum fidelitim salutem moderandum ac disponendum , necnon ad

perpétua permanentis prgemia faciliùs obtinenda , incunctanter conlidimus. C
Noverit igitur sanctae Matris Ecclesiae , filiorum, necnon fidelium nostrorum

,

tam praesentium quàm futurorum industria , Rotgerum (a) venerabilem san-

ctae Cathalaunensium Ecclesiae Pontificem , nobis et Reipublicae nostri regni

admodum fidelem , nostrae serenitatis sublimitatem adiisse , et obnixè postu-

lasse, quatenus nostrae auctoritatis praecepto firmaremus Abbatiam quandani

in honore sancti Pétri Apostolorum principis , à primitiva ejusdem urbis Ec-

clesia fundatam , et à beato Memmio viro Apostolico tune temporis sacra-

tam, qu.Te exigente necessitate rébus suis jampridem expoliata, nunc ab eo-

dem Episcopo pro posse reparatur , et rébus
,

quas olim amiserat
,

jure

forensi redemptis , renovando iterum ditatur. Cujus supplicationibus tara

religiosis et devotis assensum praebentes, statuimus et statutum esse volumus,

ut habeant ipsi fratres perpetim sine inr|uietudine quidquid ad praesens viden- D
tur hahere , seu de caetero additum fuerit fidelium largitione : in eodem
videlicet loco , ubi Tpraefata fundata est Ecclesia , Burgum cum appenditiis

suis ab omni, sicut hactenus fuerat^, banno (b) Palatinae potestatis liberrimum
,

etiam cum foragio (c) ; Ecclesiam sancti Joannis cum dote sua ; Ecclesiam

sancti Alpini positam intra mœnia jam dictae urbis , cum adjacentibus man-
suris , fornace etiam , theloneoque in atrio ejusdem Ecclesiae venumdatae

mercis , et reliqua dote ; Ecclesiam sancti Gerniani in eadem urbe positam

cum dote sua ; molendina tria infra civitatem , sinistrâ ab ortu urbe egre-

dientibus in valle sanctae Mariae parteni non modicani suburbii versus ean-

dem Ecclesiam porrecti ; altare sancti Martini non longé à mœnibus urbis

(a) Catalaunensem Ecclesiam ab anno 1011 jam approbata à patrc suo oontirmat^ necnon et

regere ccepit Rotgerius I Episcopiis, qui subur- ([naedani alia Abbatiae post Robertum addita.

banam Abbatiam seu Ecclesiam S. Petri rébus rid. quid de Rogerio dicatur sup. pag. 1 1

.

suis expoliatam , in Monasterium convertit , ut (i) Bannum trino jiotissimùm significatu apud
legitur in Diplomate Roberti Régis

,
qui Epis- scriptores accipitur , et in veteribus tabulis : 1

y

copi Concilium approbavit anno 1028. Diplo- Pro cdicto publico; 2, pro muleta judiciaria ; 3,

ma Roberti extat in Tom. X, pag. 619. Ad id pro disirictu ac jurisdictione. Hoc ultimo sensu,

operis usus est Rotgerius indiutria et labore Ri- videtur hîc Henricus Rex Burgum illum banno

chardi Abbatis Virdunensis, qui fratres cum libr'is Palatincc poteslatus liberrimum pronuntiare : ita lit

et uruanienlLi ex suo Monasierio istuc deduxit. Comités Gampaniae Palatini non polestatem ha-

et
,
quoad vixit, per se S. Petri Monasterium béant aniplius mulctani et proscriptionem bono-

rexit, cujus dcdicatio anno 1034 facta legitur rum hujus Abbalia: indii:endi ,
vel bannum in

in Clironico S Pelri Catalaunensis , in quo ad ipsain proraulgandi.

annum 1042 habetur : Dormitio Rolgeri Episcopi (c) Foragium est jus Domino" feudi compe-

fundalorif /luj us loci : Cui Rotgerus II successil. Apixd tens pro pretio imposito vino quod à Taberna-

Labb. Bibliol. nov. Mss. Tom. /, pag. 296 Ad Rot- riis et Cauponibus distrahitur,

gerii H supplicationeni hoc Diplomate Henricus

positum
;
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A posituiTi ; captiirani pisciuni à Bertriti-corte ad Matosgani iisque ; trans Ma-

ternœ fliimen Bertriti-cortem cum terris , exitibus , aquis, pratis ; villani
,

quœdicitur vêtus sancti Martini, cuni Ecclesia, terris, appenditiis
,

pratis, exi-

tibus, captnris pisciuni tuni Maternoe, tuni Blesse ; altare de villa Reccia ; altare

de Somrnoviduta ; altare de Lombrau , altare de Sclaron, altare de Solengis,

altare de Mairie ; Giserdi-corte mansum unum cum faniilia et niolendini

parte diniidiâ ; Ausorum corte mansum unum ; Wavoreio villœ medietatem

ex integro ; Copa terras decem ( « ) ; Criciaco mansos sex et dimidium ; Satu-

reiaco mansum unum ; Scureiaco mansos duos ; apud Mansionile juxta san-

ctum Memmium dimidium mansum ; Fassineriis mansum unum ; apud villani

Vitriacum mansum unum ; apud Pontionem mansum unum ; Arseio mansum
unum cum vineis ; apud villani quae vocatur Eurod, mansum unum , nec-

B non et fundum in viculo Visneel nomine situm. Praeterea alia multa
,

quae

quomodocumque nominari possunt , ad ipsum locum pertinentia per liane

nostram regalem paginam eidem Ecclesiae firmamus et corroboramus : et ut

haec nostrae ingenuitatis auctoritas recta et stabilis omni posthàc permaneat

tempore , hoc regale prseceptum inde conscriptum manu propria confirman-

tes, sigilli nostri impressionejussimus insigniri.

Actum Lauduni publiée anno Incarnati Verbi MXLIII , et regni Henric

Régis XII.

Ego Balduinus Ganeellarius relegendo subscribsi.

XII.

C Monasterium Fossatense ( t ) ab exactionibus libérât.

Apud Gérard. Dubois, Tom. I. Hist. Ecclesiœ Paris, pag. 658.

IN
nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritûs sancti,

Henricus l^ei ordinante providentiâ Francorum Rex. Praedecessores nostri

priscis temporibus litteris commendare , et posterorum solertiae decreverunt

notificare quidquid à fidelibus in sancta et catholica Ecclesia exhibitum , ne

refrigescente caritate , et abundante nequitia , ut Scriptura testatur , raptores

ac iniqui pervasores occasionem invadendi et subripiendi possint invenire

ea
,

quae eadem mater Ecclesia jamdudu^n sibi tradita cœpit possidere. Ideô

ergo haec dicimus, quôd notum fieri volumus cunctis Christum credentibus
,

D venerabilem Gunterium Fossatensis Ecclesiae Abbatem ad nos accessisse , et

de quodaui nostro milite , nomine Nivardo
,

graviter conquestum esse. Dice-

bat enim Abbas se in pago Parisiensi quandam liabere et possidere villani,

nomine Equatam , in finibus silvae Aquilinae silam
,
quam olim suo in tempore

Carolus Fossatensi Ecclesiae tradiderat , ac perpetualiter possidendam cum
omnibus

,
quae ad praedictam villam pertinent , silva scilicet

,
prato , aqua et

terra arabili , hospitibus , et Ecclesia in honore beati Pétri Apostoli conse-

crata
,

placida mente
,

pioque corde contulerat
,
quam utique villam prae-

fatus miles sub velamine tuitionis , velut iniquissimus praedo atterebat , cre-

berrimè illiç moram faciendo , et venatum iens et rediens , colonis pauperi-

bus ibidem commorantibus multa et gravia mala inferebat. Nos vero ab

eodem Abbate talia audientes, simulque rectum Ecclesiae considérantes , diem

E rectitudinis ei statnimus
,
praefatumque militem , ut in die nominata ante nos

verbis Abbatis astaret Parisius paratus respondere , monuimus : cùmc|ue die

statuta ante nos venissent
,
jam dictus Abbas clamorem inferendo , et suae

Ecclesiae rectum ostendendo , coram Optimatibus nostris narravit , et illatas

sibi à Nivardo injurias viva voce et aperta ratione cunctis astantibus niani

Ex Cliartu-

lariohujusMo-

iiast.

An. 1043.

[a] In ])r£ecepto Roberti 'foin. X, |ia{j. 619 .

C»pa terras denarios in ccnsu perxolterites XL. Apud
Carolum Rapine

,
qui idem l*ra;tej)luin Ilenrici

edidit in Anrialibus Eccl. Dioeccsis (atalaun. p.

219 Copa terras et denarios in sensu persolventes io-

lidos decem.

(b) Gunlerius Abhas apud llenricum Regein
conqneritur quôd Nivardus quidam , sub spccie

Tome XI.

advocationis et tuitionis , homines Villae ALqui-

tie, in silva Aquilana {jvcliné) sit*, quam Ca-
robis Rex Fossatensi Ecclesiae contulerat , ini-

quis exactionibus divcxaret. Cilatus ad Régis

praesentiam Nivardus , niodico avenae stipendie

contentus esse jubetur. Mabill. Jnnal. Btned. Lib

58, n. 55.

Dddd
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festavit
;
qui verbis non valens Abhatis resistere , omnium judicio proce- A

rum confusus reticuit , reumque se proclamans pro rébus Ecclesiae à se malè

tractatis , nostro regali judicio rectum in manu Abbatis posuit. Abbas igitur

manibus duoruni clientum coram omnibus sacramento' probavit
,
quod tutor

villse jam dictae in eajure non débet capere , nisi unum avense sextarium de

arpennis , in quibus hospites hospitautur. Ceteri verô arpenni à domibus
renioti , niliil aliud reddunt tutori nisi minam avenœ. Si autem cultor ar-

penni defuerit, et arpennus in f'eodum beati Pétri redierit, tutor in eo nihil

capiet , usquequo cultor redeat , et arpennum à ministro Abbatis recipiat :

nullani igitur aliain consuetudinem , excepta venatione , in omni terra

sancti Pétri tutor débet rite babere. Si vero aliquis hospitum ibi morantium

contra Abbatem vel ejus ministrum rebellis fuerit , tutor ille ad justitiam et

rectitudinem injuriosum illum ad curiam Abbatis aut ejus ministri débet ad- B
ducere , et pro foris-facto ille quartain partera justitise débet recipere. Hoc
itaque sic in curia nostra probatum et definitum est coram multitudine pro-

cerum ac militum atque clientum. qui unanimiter nos precati sunt super id

nostros apices fieri , eorumque nomina ad perpetuum emorialem subscribi.

Ut autem haec defmitio seu probatio perpetuum per cuncta aevi tempora

obtineat vigorem , manu nostra firmavimus, ac sigilli nostri impressione in-

signiri jussimus.

. Signum Henrici Francorum Régis. Signum Mainardi Senonensis Archie-

piscopi. Signum Imberti Episcopi Parisiensis. Signum Frollandi Episcopi

Silvanectensis. Signum Rodolfi Comitis. Signum Guilelmij Corboilensis Co-

mitis. Signum Yvonis Comitis Bellomontis. Signum Nanterii Vicecomitis.

Signum Guilelmi Comitis de Goms. Signum Balduini Conestabilis. Signum G
IngenuUi Buticularii.

Actum Parisius civitate in aula Régis , anno Incarnationis Dominicae

MXLIII. Indict. XI. sub XIII. Calend. Junii , anno verô Henrici Régis

gloriiosi XII.

Bauduinus Cancellarius relegit etsubscripsit.

XII.

Clrca an.

1045.

D

Imberto Parisiensi Episcopo, et Canonicis ejusdem Ecclesiae

pltires Ecciesias in suburbio Parisiensi sitas concedit.

Apud Brolium in Antiquitatibus Parisiacis, p. '221.

Reperitur Tn nominc sanctBB et individuae Trinitatis , amen. Ego Henricus Francorum
apud Gerar-

J^ ]{q^ ^ (.{un in exhibitionc temporalium rerum quas humanaj religio divino

ihst Ecciea! cultui famulando , locis sanctorum et congregationibus fidelium ex devo-

Paris.Tom. I, tionc animi largitur , tam praesentis quàm perpetuae vitœ , ut jam pridem
pag. 644.

niultis expertum est indiciis , solatium adquiratur , saluberrimus valde et om-
nibus imitabilis. est fructus primitivae virtutis , scilicet per quam et mundi

prosperatur tranquillitas , et fœlici remuneratione seterna succedit fœlicitas.

Noverit ergo posteritas omnium sanctae Matris Ecclesiae fidelium et nostrorum
,